UFAL

SERVIÇO  PÚBLICO  FEDERAL

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

UFAL - CAMPUS ARAPIRACA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRICULTURA E AMBIENTE

CÓDIGO-CAPES – 2600102033P9

Universidade Federal de Alagoas – UFAL, Campus Arapiraca, Mestrado em Agricultura e Ambiente (PPGAA)

Av. Manoel Severino Barbosa, s/n. AL 115, Km 6,5. Bairro: Bom Sucesso. CEP 57309-005. CP: 61. Arapiraca-AL

PROCESSO SELETIVO - EDITAL 01/2022-PPGAA-PROPEP-CPG/UFAL - PROCESSO
SELETIVO DO CURSO DE MESTRADO EM AGRICULTURA E AMBIENTE - PRIMEIRO

SEMESTRE DE 2023

RESULTADO  FINAL

Nº
Inscrição do(a)
Candidato(a)

Avaliação
do Projeto

Defesa do
Projeto

Histórico
Escolar

Currículo
Lattes

Média Classificação

1 22924 6,25 6,54 8,51 0,44 5,05 17º

2 22936 6,58 6,21 7,36 0,95 4,94 19º

3 22937 7,83 7,04 6,88 3,02 5,96 7º

4 22938 7,94 6,92 7,55 0,50 5,32 15º

5 22942 8,00 8,21 8,70 9,65 8,70 2º

6 22946 8,44 6,38 7,84 0,93 5,45 13º

7 22951 8,33 7,33 8,10 3,51 6,54 4º

8 22975 7,56 6,63 8,97 1,01 5,60 10º

9 23202 7,97 8,29 8,81 7,75 8,17 3º

10 23277 8,67 7,50 8,49 0,45 5,82 9º

11 23281 6,72 7,13 7,09 0,31 4,99 18º

12 23283 7,81 7,67 7,85 0,42 5,56 11º

13 23290 6,81 7,29 7,20 1,14 5,33 14º

14 23300 8,50 7,46 7,97 1,02 5,84 8º

15 23307 6,72 6,92 7,44 0,66 5,11 16º

16 23313 8,78 7,71 8,49 1,65 6,26 6º

17 23314 7,33 7,29 8,31 0,57 5,49 12º

18 23322 8,50 8,00 8,46 2,03 6,40 5º

19 23355 9,08 8,38 8,89 10,00 9,11 1º

Arapiraca (AL), 03 de março de 2023

Atenciosamente,

Comissão de Seleção Discente do PPGAA 2023.1 – Edital 01/2022

UFAL

SERVIÇO  PÚBLICO  FEDERAL

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

UFAL - CAMPUS ARAPIRACA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRICULTURA E AMBIENTE

CÓDIGO-CAPES – 2600102033P9

Universidade Federal de Alagoas – UFAL, Campus Arapiraca, Mestrado em Agricultura e Ambiente (PPGAA)

Av. Manoel Severino Barbosa, s/n. AL 115, Km 6,5. Bairro: Bom Sucesso. CEP 57309-005. CP: 61. Arapiraca-AL

PROCESSO SELETIVO - EDITAL 01/2022-PPGAA-PROPEP-CPG/UFAL - PROCESSO
SELETIVO DO CURSO DE MESTRADO EM AGRICULTURA E AMBIENTE - PRIMEIRO

SEMESTRE DE 2023

CLASSIFICAÇÃO  POR  ÁREA  –  AMPLA CONCORRÊNCIA

Ordem/
Classificação

Inscrição do(a)
Candidato(a)

Média
Área de Conhecimento Classificada

Opção 1 Opção 2

1º 23355 9,11 Química Ambiental ---------

2º 22942 8,70 Ecologia ---------

3º 23202 8,17 Ecologia ---------

4º 22951 6,54 Ecologia ---------

5º 23322 6,40 Ecologia ---------

6º 23313 6,26 Manejo de Água e Solo  ---------

7º 22937 5,96 Manejo de Água e Solo  ---------

8º 23300 5,84 Manejo de Água e Solo  ---------

9º 23277 5,82 Manejo de Água e Solo  ---------

10º 22975 5,60 Ecologia ---------

11º 23283 5,56 Fitotecnia ---------

12º 23314 5,49 -------- Manejo de Água e Solo

13º 22946 5,45 Química Ambiental ---------

14º 23290 5,33 -------- ---------

15º 22938 5,32 Química Ambiental ---------

16º 23307 5,11 -------- Fitotecnia

17º 22924 5,05 -------- ---------

Desclassificado 23281 4,99 -------- ---------

Desclassificado 22936 4,94 -------- ---------

Arapiraca (AL), 03 de março de 2023

Atenciosamente,

Comissão de Seleção Discente do PPGAA 2023.1 – Edital 01/2022